

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen
Utbildningsbyrån, U2

Beslutande
Minister
Annika Hambrudd

Föredragande
Byråchef
Elisabeth Storfors

Justerat
Omedelbart

Nr 83

Styrelse för Högskolan på Åland 2023 - 2026

ÅLR 2022/10143

229 U2

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att utse medlemmar i styrelsen för Högskolan på Åland för mandatperioden 1.1.2023 – 31.12.2026.

Landskapsregeringen beslöt samtidigt att utse Ingegerd Palmér till viceordförande i styrelsen under hennes mandatperiod. Landskapsregeringen har i tidigare beslut utsett Micke Larsson till ordförande under hans mandatperiod fram till 31.12.2024.

Styrelsemedlemmarna kvarstår i styrelsen tills ny styrelse utsetts. Mandatperioden kan förkortas med stöd av lag, om lagstiftningen ändrar under mandatperioden. 7 § LL (2002:81) om Högskolan på Åland

Styrelsens sammansättning, särskilda styrelseuppdrag och ersättare;

Ordförande och viceordförande
Micke Larsson, ordförande
Ingegerd Palmér vice ordförande

Medlemmar 1.1.2023 – 31.12.2026
Ingegerd Palmér
Oskar Karlström
Katarina Sundberg

Medlem och personlig ersättare 1.1.2023 – 31.12.2024
Personalens representant, Emmy Karlsson-Hellman
Personlig ersättare Kenneth Andersson

Ersättare 1.1.2023 - 31.12.2026
Julia Lindholm

Niklas Apellund
Sandra Boström

Följande medlemmar ingår i styrelsen med mandatperiod till 31.12.2024 enligt tidigare beslut

Micke Larsson, enligt beslut nr 1U222P1, ÅLR 2020/9802

Mathias Grunér, enligt beslut nr 79U222E36, ÅLR 2020/9802

Studeranderepresentant ingår i styrelsen som medlem med mandatperiod till 31.12.2023 enligt beslut nr 97U221E47;

Studerande representant, Jenny-Erika Åkerman

Studerandes ersättare Jennie Holm

Ordförande och ledamot erhåller ett arvode om 100 euro/ per bevisat sammanträde. Till ordförande i styrelsen betalas därtill ett årsarvode om 1000 euro/år och till ordinarie ledamot i styrelsen ett årsarvode om 500 euro/år.

Sammanträdesarvode betalas inte till landskapets anställda om de erhåller lön under sammanträdestiden. Inte heller medlemmar av landskapsregeringen erhåller sammanträdesarvode.

Nr 84

Styrelsen för Högskolan på Åland 2019-2022

ÅLR 2020/9802

230 U2

Beslut

Landskapsregeringen beslöt att avtacka den avgående styrelsen för Högskolan på Åland vars mandatperiod löper ut 31.12.2022.

Nr 85

Effektivera handläggningen av studerandes ansökningar om uppehållstillstånd med hjälp av KOSKI-tjänsten för utlämning av uppgifter

ÅLR2019/8530

Beslut

Landskapsregeringen beslöt att anteckna för kännedom att Migrationsverket sedan februari 2019 har haft tillgång till studierätter via KOSKI-tjänsten för utlämnande av uppgifter. Målsättningen är att effektivera handläggningen av studerandes ansökningar om uppehållstillstånd.

Nr 86

Skrivelse om funktionsnedsatta ungas rätt att välja utbildning

ÅLR 2019/7368

232 U2

Beslut

Landskapsregeringen beslöt att anteckna för kännedom Lemlands kommuns skrivelse angående funktionsnedsatta ungas rätt att välja utbildning på specialgymnasium i Sverige.

Ålands landskapsregering konstaterar att utbildning på gymnasienivå är en utbildningsform som är tillgänglig för alla genom ansökan om studieplats till de utbildningar som erbjuds inom Ålands gymnasiums skolor och i Ålands folkhögskola. Gymnasieutbildning ingår inte i de utbildningsformer som är underställda läroplikten. Det innebär att utbildning på gymnasienivå inte är obligatorisk för den enskilda individen.

Ålands landskapsregering finansierar utbildning på gymnasienivå på Åland. Landskapsregeringens målsättning är att tillhandahålla ett brett utbildningsutbud som motsvarar individens behov av utbildning och samhällets behov av utbildad arbetskraft. Landskapsregeringen upprätthåller Ålands gymnasium och dess skolor för att tillhandahålla möjligast brett utbildningsutbud. Det utbildningsutbud som erbjuds möter inte alla behov av utbildningsinriktningar.

Ålands gymnasium har genom en kontinuerlig utveckling av sin utbildning och sitt utbildningsutbud möjliggjort att utbildningen i en allt högre grad möter individuella behov. Inom den yrkesinriktade utbildningen uppgörs individuella studieplaner och inom den allmänbildande utbildningen är studievägen till stor del individuell. Ålands yrkesgymnasium strävar även efter att erbjuda utbildningsalternativ som möjliggör examen eller delexamen inom de yrkesområden som skolan erbjuder utbildning.

Ålands landskapsregering har genomfört en kartläggning av Barn, elever och studerande med neuropsykiatriska funktionsvariationer och deras förutsättningar inom förundervisningen, grundskolan och skolorna vid Ålands gymnasium. Landskapsregeringen eftersträvar en kontinuerlig utveckling av utbildningen på Åland för att underlätta för individer att hitta utbildningar och utbildningsformer på Åland. <https://www.asub.ax/sv/utredning/barn-elever-och-studerande-neuropsykiatriska-funktionsvariationer>.

87

Förslag till snabb omställning av den åländska arbetsmarknaden och förbättring av sysselsättningsläget i landskapet genom reform av vuxenutbildningsstödet samt utökning av utbudet av utbildningar

ÅLR 2021/5243

233 U2

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att anteckna för kännedom inlämnad skrivelse från FFC lokalorganisation och ABF-Åland. I skrivelsen poängteras bland annat behovet av åtgärder för att ge ålänningar flexiblare möjligheter att vuxenstudera och att säkerställa möjligheter till heltidsstudier och examen.

Landskapsregeringen uppmärksamgör FFC på att landskapsregeringen under pågående mandatperiod har strävat efter att stärka vuxnas ekonomiska förutsättningar för studier genom ändringar i studiestödslagstiftningen. Landskapsregeringen har bland annat slopat inkomsttaket för studiestöd och infört indexjustering av studiestödsbeloppet.

Landskapsregeringen konstaterar att ett brett utbud av utbildningsalternativ är av stor betydelse för utvecklingen av det åländska samhälls- och näringslivet. Utbildningsalternativ för vuxna har därför lyfts fram av landskapsregeringen som ett prioriteringsområde för omställning mot en hållbar utveckling av samhället.
